
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      1 

 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .................................................................................................................... 1 

DANH MỤC CÁC TỪ VIẾT TẮT .............................................................................. 4 

DANH MỤC BẢNG .................................................................................................... 5 

DANH MỤC HÌNH ...................................................................................................... 7 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ........................................ 8 
[...]
1 Ống thu gom Vật liệu: Tôn mạ kẽm 

Đường kính: 400mm 
Bộ 01 

2 Tháp lọc bụi túi vải 

-Kích thước: L×W×H = 

6,065×3,3×12,77 m.  Bao 

gồm: thân, túi vải, hệ thống 

rũ bụi.  

-Số lượng túi lọc: 300 túi 

- Diện tích vùng lọc:390 m2 

- Quy cách túi lọc (đường 

kính) × Chiều dài): φ 

130×3300 

Bộ 01 

3 Quạt hút  Công suất: 75Kw Cái 01 

 

4 

 

Ống thải 
Vật liệu: tôn mạ kẽm, 

Kích thước: D = 600mm ; 

H = 8,0m  

 

Cái 01 

Ngoài biện pháp việc kiểm soát bụi bằng biện pháp kỹ thuật như được mô tả ở 

trên, công ty còn thực hiện một số biện pháp quản lý như sau: 

 Bố trí công nhân thường xuyên quét dọn và thu gom bụi rơi vãi trên nền nhà xưởng. 

 Trang bị khẩu trang chuyên dụng (chống bụi) cho công nhân khi làm việc tại 

các công đoạn sản xuất. 

 Thông thoáng nhà xưởng và các công trình bằng hệ thống cửa sổ, cửa ra vào 

và hệ thống quạt công nghiệp (quạt đứng) cục bộ nhằm tăng cường khả năng thông gió 

nhằm phát tán nhanh bụi, khí thải. 

 Thực hiện các giải pháp trồng thêm cây xanh và bố trí thêm chậu, bồn hoa để 

cải thiện môi trường không khí trong khu vực. 

 Khu vực đường nội bộ sẽ thường xuyên được làm vệ sinh và phun nước tưới 

ẩm vừa làm giảm bụi, vừa làm giảm bức xạ nhiệt từ mặt đường. 

 Vệ sinh sạch sẽ trong và ngoài xưởng sản xuất định kỳ hằng ngày. 

 Trang bị đầy đủ bảo hộ lao động như găng tay, khẩu trang, áo bảo hộ,… cho 

công nhân làm việc. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      88 

 

c. Biện pháp giảm thiểu hơi keo từ công đoạn dán lớp chống ồn 

Chủ dự án áp dụng các biện pháp quản lý và thông thoáng nhà xưởng như sau: 

 Áp dụng dây chuyền sản xuất với công nghệ hiện đại, quá trình quét keo bằng 

hệ thống máy tự động, kín, hợp khối. Đối với các lỗi nhỏ, chi tiết, cạnh sẽ được công 

nhân thao tác thủ công bằng tay. 

 Bố trí khu vực quét keo tại vị trí thông thoáng, gần cửa sổ, đồng thời trang bị 

thêm các quạt hút công nghiệp cục bộ nhằm tăng khả năng thông gió, trao đổi không 

khí sạch thường xuyên. 

 Trang bị đầy đủ thiết bị bảo hộ lao động cho công nhân (như quần áo lao 

động, khẩu trang chuyên dụng, găng tay...). 

 Bố trí nhà xưởng thông thoáng, phát tán khí thải phù hợp tránh tích tụ trong 

thời gian dài làm tăng nồng độ khí thải trong môi trường không khí gây ảnh hưởng 

dến sức khỏe người lao động. 

d. Bụi và khí thải lò dầu tải nhiệt 

Dự án hoạt động sẽ vận hành 01 lò dầu tải nhiệt với công suất 1,6 triệu kcal/giờ, lò 

dầu tải nhiệt sử dụng nhiên liệu là Biomass. Như đã đánh giá ở trên, lưu lượng khí thải 

từ lò dầu tải nhiệt là 3.801,44 m3/h và khí thải có nồng độ bụi vượt giới hạn cho phép, 

do đó cần xử lý bụi. Để đảm hiệu quả xử lý, công ty sẽ lắp đặt hệ thống xử lý khí thải lò 

dầu tải nhiệt với công suất 5.000 m3/h, công nghệ xử lý bụi bằng cyclone thu bụi kết 

hợp tháp lọc bụi ướt, quy trình cụ thể như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 4.4. Quy trình công nghệ xử lý khí thải lò hơi 

Khí thải 

Ống khói 

Đạt quy chuẩn xả thải ra môi trường 

 (QCVN 19:2009/BTNMT, cột B, Kp=0,8, Kv=1) 

Bể nước dập bụi 

Bụi khô 

Lắng cặn, thải 

bỏ định kỳ 

Nước thải 

Quạt hút 

Cyclone thu bụi 

Tháp lọc bụi ướt 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      89 

 

Thuyết minh quy trình công nghệ 

 Lò đốt được thiết kế bồn đốt cao để cháy hoàn toàn nguyên liệu đốt, giảm tối 

thiểu lượng CO phát thải.  

 Quy trình xử lý khí thải, bụi được thiết kế như sau: 

 Khí nóng mang bụi đi qua phễu thu hồi tro. 

 Khói nóng tiếp tục được dẫn qua bộ sấy không khí (bộ hâm gió) dạng ống 

chùm, bên ngoài chùm ống là luồng khí lạnh từ quạt đẩy thổi qua. Nhờ bộ hâm gió này 

mà nhiệt độ khói ra khỏi bộ hâm gió chỉ còn khoảng 1700C đến 2000C. Khói sau đó 

theo đường ống dẫn về hệ thống lọc bụi khô dạng cyclone. 

Cyclone lọc bụi 

 Cyclone có cấu tạo thân hình trụ tròn và đáy hình chóp, dòng không khí chứa 

bụi theo đường ống dẫn vào cyclone theo hướng tiếp tuyến với thân hình trụ, tại đây 

dòng không khí chứa bụi chuyển động theo hình xoáy xoắn ốc, dưới tác dụng của lực 

ly tâm bụi được tách ra khỏi dòng không khí lắng xuống đáy và rơi vào phễu chứa bụi, 

không khí sau khi được tách bụi sẽ chuyển động lên trên và thoát ra tại đỉnh cyclon và 

theo ống dẫn vào tháp lọc bụi ướt.  

Tháp lọc bụi ướt 

  Dòng khí sau khi đi qua cyclon thu bụi sẽ tiếp tục đi qua bộ lọc bụi ướt. Bộ 

lọc bụi ướt có chức năng khử tiếp bụi trước khi thải khí ra ngoài bằng ống khói. Dòng 

khí sau khi ra khỏi cyclon vẫn còn chứa bụi có kích thước nhỏ mà cyclone không thể 

tách hết được, để tách triệt để bụi có trong khí thải, phần lò sẽ được trang bị thêm hệ 

thống thu bụi ướt và bể lắng bụi trọng lực. Khi dòng khí đi qua bộ lọc bụi ướt sẽ được 

đưa vào cụm tưới nước rửa khói kiểu Scrubber, tại đó dòng khí được tăng tốc và nước 

được phun thành tia vào dòng khói sẽ làm ẩm hạt bụi, tăng trọng lượng của chúng  và 

giữ lại tại bể nước phía dưới. Dòng khí sau khi đi qua bộ lọc bụi ướt đi ra ngoài theo 

ống khói. 

 Đối với hệ thống xử lý khí thải của lò đốt sẽ phát sinh thêm nước thải đối với 

quá trình dập bụi ướt, tuy nhiên một phần nước sẽ bị thất thoát khi gặp nhiệt độ cao, 

lượng nước còn lại sẽ được tuần hoàn tái sử dụng cho bể dập bụi, và định kỳ thải bỏ 3 

tháng/lần với lưu lượng 3m3, sau khi thải bỏ thì nước thải của hệ thống xử lý khí thải 

sẽ được hợp đồng với đơn vị có chức năng thu gom, còn với bùn thu gom từ bể dập 

bụi ướt và tro xỉ của lò đốt sẽ được thu gom và hợp đồng với đơn vị có chức năng thu 

gom. 

 Như vậy, Công ty sẽ thiết kế và lắp đặt 02 thiết bị xử lý bụi nối tiếp nhau là 

thiết bị cyclone và tháp lọc bụi ướt, khí thải sau khi đi qua 2 thiết bị này sẽ đạt tiêu 

chuẩn để thải ra môi trường bằng ống khói, đạt QCVN 19:2009/BTNMT cột B.     

 Thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt dự kiến như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      90 

 

Bảng 4.25. Thông số kỹ thuật hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt 

STT Hạng mục Kích thước Vật liệu Xuất xứ 
Năm sản 

xuất 

1 Quạt hút 
Loại: Quạt ly tâm; Động 

cơ 22kW 
- Việt Nam 2023 

2 
Cyclone thu 

bụi thô 
D×H = 1,5m×2,5m 

Thép tấm CT3, 

dày 3mm 
Việt Nam 2023 

3 
Tháp lọc 

bụi ướt 
D×H = 0,8m×1,0m 

Thép tấm CT3, 

dày 3mm 
Việt Nam 2023 

4 Bể hấp thụ 
D×R×C 

=2,5m×1,5m×1,5m 
Thép SS400 Việt Nam 2023 

5 Ống khói D×H = 0,4m×12m Tôn mạ kẽm Việt Nam 2023 

Công ty cam kết trong quá trình hoạt động, công ty sẽ tiến hành giám sát chất lượng khí 

thải định kỳ. Nếu trong quá trình hoạt động chất lượng khí thải không đạt chuẩn cho 

phép, công ty sẽ thực hiện các biện pháp cải tạo hoặc đầu tư hệ thống xử lý theo đúng 

quy định. 

(2). Công trình biện pháp xử lý nước thải 

a. Nước mưa chảy tràn 

Hiện tại khu vực dự án đã xây dựng hệ thống thoát nước mưa và nước thải đầy đủ. 

Hệ thống nước mưa tách riêng biệt với hệ thống nước thải. 

Nước mưa từ mái công trình đi theo độ dốc mái chảy vào các máng xối và thông 

qua hệ thống ống xuống mương dẫn, nước được đi vào hệ thống mương thu gom nước 

mưa kín và âm dưới nền đất được xây dựng xung quanh các xưởng với đường kính 

BTCT là Ø600. Nước mưa từ nhà máy được đấu nối với cống thoát nước mưa của KCN 

Bắc Đồng Phú thông qua 02 điểm đấu nối trên đường D4 tại hố ga GP63 (X:568.235, 

Y:1.268.394) và GP52 (tọa độ X:568.229, Y:1.268.760). 

Nước mưa xả vào hệ thống cống thoát nước theo phương thức tự chảy, xả ngầm. 

Công ty sẽ thường xuyên kiểm tra, tu bổ, thu dọn rác, khơi thông dòng chảy nhằm 

khống chế tình trạng ứ đọng.  

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      91 

 

  

Mương thoát nước mưa dự án hiện hữu Điểm đấu nối nước mưa với KCN Bắc 
Đồng Phú 

Hình 4.5. Hệ thống thoát nước mưa hiện hữu tại dự án  

b. Nước thải sinh hoạt 

Nước thải được thu gom tách riêng biệt với nước mưa và dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của công ty Thành Nghiệp. 

 

Hình 4.6. Sơ đồ thu gom nước thải của dự án  

Toàn bộ nước thải từ nhà vệ sinh của Dự án được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 3 

ngăn, sau dó dẫn về HTXL nước thải đã được xây dựng sẵn của công ty Thành Nghiệp, 

công suất 125 m3/ngày để xử lý đạt theo QCVN 40:2011/BTNMT, cột B sau đó đấu nối 

theo đường ống nhựa PVC Ø168, dài 19 m vào hệ thống thu gom của KCN Bắc Đồng Phú. 

Nước thải sau xử lý được đấu nối tại 01 vị trí trên đường D5, cửa xả nước thải là 

ống PVC Ø168 và phương thức xả thải: bơm cưỡng bức. Hố ga đấu nối nước thải với 

kích thước 1,6x1,6x1,6 (m) có nắp đậy, bên ngoài hàng rào của dự án và có lối đi thuận 

lợi để giám sát việc đấu nối và chất lượng nước thải sau xử lý của Công ty Thành 

Nghiệp trước khi đấu nối vào hệ thống cống thoát của KCN Bắc Đồng Phú. 

Xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 

Nước thải sinh hoạt của dự án được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại trước khi thu gom 

về hệ thống xử lý nước thải tập trung. 

Nước thải sinh 

hoạt 

Bể tự hoại 3 

ngăn 

Hệ thống XLNT công ty 

Thành Nghiệp, công suất 

 125 m3/ngày.đêm 

Hệ thống XLNT KCN Bắc 

Đồng Phú 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      92 

 

Tại khu vực xưởng số 7: đã xây 02 hầm tự hoại, mỗi hầm có kích thước (dài x cao 

x rộng = 3 x 2 x 3 = 18 m
3
). 

Tại khu vực nhà xưởng số 8: đã xây 02 hầm tự hoại để xử lý, mỗi hầm có kích 

thước (dài x cao x rộng = 3 x 2 x 3 = 18 m
3
). 

 

 

 

 

 

 

Hình 4.7. Sơ đồ bể tự hoại 3 ngăn  

 Nguyên lý làm việc: Nước thải được thải ra và dẫn đến bể tự hoại. Tại bể tự hoại, 

nước thải cặn bã sẽ được xử lý sinh học yếm khí, cặn có trong nước thải được lên men 

sẽ lắng xuống đáy bể và nước chảy ra sang hố ga và chảy về hệ thống xử lý nước thải 

của nhà máy. Đường ống được bố trí theo nguyên lý chảy tràn chênh lệch mực nước từ 

trên xuống dưới. Khi cặn bã tại bể tự hoại đầy, bể tự hoại được hút cặn để tránh cặn bã 

dồn ứ gây ra tắc cống nước. Nước sau bể tự hoại sẽ được dẫn về hệ thống xử lý nước 

thải tập trung của công ty Thành Nghiệp. 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung: 

Công ty Thành Nghiệp đã xây dựng hoàn thiện 01 hệ thống xử lý nước thải tập 

trung có công suất 125 m
3
/ngày, sơ đồ công nghệ như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      93 

 

 

Hình 4.8. Sơ đồ quy trình công nghệ hệ thống xử lý nước thải của công ty Thành 

Nghiệp (đơn vị cho thuê xưởng) 

Thuyết minh quy trình: 

Nước thải sinh hoạt sau khi qua bể tự hoại được dẫn về bể thu gom. Bể thu gom có 

tác dụng lưu chứa chất thải. Tại bể thu gom có đặt giỏ chắn rác để loại bỏ các vật rắn có 

kích thước lớn. Sau đó, nước thải được bơm lên bể điều hòa. 

Bể điều hòa: 

Tại bể này tiếp nhận nước thải từ nhà vệ sinh (nước thải sau khi qua bể tự hoại 3 

ngăn). Bể điều hòa có tác dụng điều hòa lưu lượng và nồng độ nước thải, giúp hệ thống 

xử lý làm việc ổn định; đồng thời giảm kích thước các công trình đơn vị tiếp sau.  

 

Nước thải 

Bể tự hoại 

Bể điều hòa 

Bể Anoxic 

 

Bể lắng sinh học 

Bể khử trùng 

Khí 
Bể Aerotank 1,2 

 

Bể chứa bùn 

 

Sân phơi bùn 

 

Bùn 

tuần 

hoàn 

Clorine 

Cống thoát nước chung của KCN Bắc Đồng Phú  

(đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột B) 

HTXL nước thải của KCN Bắc Đồng Phú 

Bể thu gom 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      94 

 

Bể Anoxic (bể sinh học thiếu khí): 

Quá trình xử lý sinh học thiếu khí hiệu quả cao đối với chất ô nhiễm COD, BOD 

và oxy hóa amonia NH3 thành nitrite NO2
-, cuối cùng là nitrate NO3

-. Chất dinh dưỡng 

được cung cấp theo tỷ lệ tính toán sơ bộ BOD:N:P = 100:5:1. Để tăng hiệu quả xử lý 

nitơ, bể sinh học thiếu khí bùn hoạt tính được bổ sung. Quá trình xử lý sinh học tồn tại 

đồng thời giữa vùng hiếu khí và vùng thiếu khí là điều kiện thích hợp cho các quá trình 

xử lý nitơ trong nước thải. Quá trình xử lý nitơ gồm 02 quá trình sau: 

- Quá trình nitrat hóa: 

NH4
+ + 1,863O2 + 0,098CO2  0,0196C5H7O2N + 0,98NO3

- + 0,0941H2O +1,98H+ 

- Quá trình khử nitrat: 

CHONS + NO3
-
 N2 + CO2 + C5H7O2N + H2O + OH- 

Nitrat sinh ra từ quá trình nitrat hóa trong điều kiện hiếu khí được khuếch tán sang 

vùng thiếu khí cùng với cơ chất, tạo điều kiện thích hợp cho quá trình khử nitrat xảy ra 

trong cùng một bông bùn. Với sự kết hợp của quá trình nitrat hóa và khử nitrat, nồng độ 

nitơ trong nước thải được xử lý hiệu quả bởi sự kết hợp giữa bể sinh học thiếu khí và bể 

sinh học hiếu khí bùn hoạt tính. 

Bể xử lý thiếu khí được thiết kế bộ khuấy trộn nhằm đảo trộn đều nước thải và vi 

sinh vật. Bể thiếu khí còn đóng vai trò là một hệ chọn lọc vi sinh để chống lại hiện 

tượng bùn nổi do vi khuẩn dạng sợi gây ra. Nước sau bể thiếu khí sẽ tự chảy sang bể 

Aerotank.  

Bể Aerotank: 

Bể Aerotank có nhiệm vụ xử lý các chất hữu cơ còn lại trong nước thải. Trong bể 

Aerotank diễn ra quá trình oxi hóa các chất hữu cơ hòa tan trong nước thải dưới sự tham 

gia của vi sinh vật hiếu khí. Trong bể Aerotank có hệ thống sục khí trên khắp diện tích 

bể nhằm cung cấp oxi, tạo điều kiện thuận lợi cho vi sinh vật hiếu khí sống, phát triển 

và phân giải các chất ô nhiễm. Vi sinh vật hiếu khí tiêu thụ các chất hữu cơ dạng keo và 

hòa tan có trong nước để sinh trưởng. Vi sinh vật phát triển thành quần thể dạng bông 

bùn dễ lắng gọi là bùn hoạt tính. Khi vi sinh vật phát triển mạnh, sinh khối tăng tạo 

thành bùn hoạt tính. Hàm lượng bùn hoạt tính nên duy trì ở nồng độ khoảng 2.500 – 

4.000 mg/l; do đó, một phần bùn lắng tại bể lắng sẽ được bơm tuần hoàn trở lại vào bể 

Anoxic để đảm bảo nồng độ bùn nhất định trong bể.  

Bể lắng sinh học: 

Nước thải sau xử lý sinh học có mang theo bùn hoạt tính cần phải loại bỏ trước khi 

thải vào các bể tiếp theo. Bể lắng sinh học có nhiệm vụ lắng và tách bùn hoạt tính ra 

khỏi nước thải. Nước sạch được thu đều trên bề mặt bể lắng thông qua máng tràn răng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      95 

 

cưa. Bùn lắng một phần được hoàn lưu định kỳ về các bể xử lý phía trước và một phần 

(bùn dư) được đưa về bể chứa bùn và sân phơi bùn.  

Bể khử trùng: 

Tại bể khử trùng, clorine được châm định lượng vào để loại bỏ các vi sinh vật có 

hại trong nước thải. Clorine khuếch tán xuyên qua vỏ tế bào vi sinh vật, phản ứng với 

men bên trong tế bào và phá hoại quá trình trao đổi chất và gây chết đói với vi sinh vật. 

Sau khi khử trùng, nước thải đạt QCVN 40:2011/BTNMT – cột B (tiêu chuẩn tiếp 

nhận nước thải của KCN Bắc Đồng Phú) đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải tập 

trung của KCN tại 01 điểm đấu nối trên đường D5 và dẫn về hệ thống xử lý nước thải 

tập trung của KCN Bắc Đồng Phú để xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT – cột A, trước 

khi được thải ra nguồn tiếp nhận (suối Rạt).  

Bể chứa bùn: 

Bùn thải từ hệ thống xử lý nước thải được đưa về bể chứa bùn. Bùn này là bùn vi 

sinh nên bùn chủ yếu được lưu giữ lại để châm định lượng vào bể Anoxic khi cần thiết, 

nhằm đảm bảo cho hệ thống hoạt động ổn định. Nếu bùn thải từ hệ thống không tuần 

hoàn lại thì sẽ được chuyển đến sân phơi bùn.  

Sân phơi bùn: 

Tại sân phơi bùn, bùn được giảm ẩm độ, thể tích và khối lượng. Nước được dẫn về 

bể gom để xử lý. Bùn sau khi giảm độ ẩm sẽ được thu gom và lưu chứa trong khu vực 

lưu chứa và chuyển giao cho đơn vị có chức năng thu gom xử lý. Vào mùa mưa, Công 

ty sẽ sử dụng tấm bạt che chắn, khối lượng bùn phát sinh ít, khả năng giảm ẩm độ nhanh 

nên cũng không ảnh hưởng nhiều. 

Danh mục các thiết bị đã lắp đặt cho hệ thống xử lý nước thải tập trung 

125m3/ngày.đêm của công ty Thành Nghiệp được thống kê trong bảng sau: 

Bảng 4.26. Danh mục các thiết bị hệ thống XLNT 

TT Tên sản phẩm – Đặc tính kỹ thuật Xuất xứ ĐVT 
Số 

Lượng 

01 TRẠM BƠM 1 – Văn phòng cũ    

* Bơm TRUNG CHUYỂN 1 Taiwan Bộ 1 

 Kiểu bơm CHÌM    

 Lưu lượng: 12-15 m3/h    

 Công suất: 2HP – 380V, 50Hz    

 Phụ kiện lắp đặt: van 1 chiều, co, tê    

* Phao mực nước  cái 1 

 Khởi động hoặc tắt máy bơm    



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      96 

 

TT Tên sản phẩm – Đặc tính kỹ thuật Xuất xứ ĐVT 
Số 

Lượng 

02 TRẠM BƠM 2 – Văn phòng mới    

* Bơm TRUNG CHUYỂN 2 3 Taiwan Bộ 2 

 Kiểu bơm chìm    

 Lưu lượng: 12-15 m3/h    

 Công suất: 2HP – 380V, 50Hz    

 Phụ kiện lắp đặt: van 1 chiều, co, tê    

* Phao mực nước    

 Khởi động hoặc tắt máy bơm    

03 BỂ ĐIỀU HÒA    

* Đĩa phân phối khí    

 Kiểu: Diffuser    

 Đường kính: 270mm    

 Vật liệu: High grade EDPM    

* Bơm điều hòa Taiwan Bộ 2 

 Kiểu bơm chìm    

 Lưu lượng: 8-10 m3/h    

 Công suất: 1HP - 380V, 50Hz    

 Phụ kiện lắp đặt    

* Phao mực nước  Cái 1 

 Khởi động hoặc tắt máy bơm    

04 Bể ANOXIC    

* Bộ khuấy trộn Taiwan Bộ 1 

 Motor giảm tốc 1HP – 380V    

 Trục khuấy thép tráng kẽm – D60 – 2,4mm    

 Cánh khuấy Inox 304 – La 4 – 3mm    

 Tốc độ: 54 vòng/phút    

 Phụ kiện lắp đặt    

05 BỂ AEROTANK    

* Đĩa phân phối khí    

 Kiểu: Diffuser    

 Đường kính: 270mm    



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      97 

 

TT Tên sản phẩm – Đặc tính kỹ thuật Xuất xứ ĐVT 
Số 

Lượng 

 Vật liệu: High grade EDPM    

* Máy thổi khí Taiwan hoặc 

Tương tự 
Cái 2 

 Nguồn: 3 pha/380V/50Hz    

 Công suất: 5Hp    

 Lưu lượng: 2,7 m3/phút    

 Cột áp: 4,5m    

 Phụ kiện lắp đặt    

* Bơm nước sang bể lắng sinh học Taiwan Bộ 2 

 Kiểu bơm chìm    

 Lưu lượng: 8-10 m3/h    

 Công suất: 1Hp – 380V, 50Hz    

 Phụ kiện lắp đặt    

* Phao mực nước  Cái 1 

 Khởi động hoặc tắt máy bơm    

06 BỂ LẮNG SINH HỌC    

* Bơm bùn Taiwan Cái 1 

 Kiểu bơm: dạng bơm nhúng chìm    

 Điện: 3 pha/ 380V/ 50Hz    

 Công suất: 1HP    

* Máng thu nước Việt Nam Bộ 1 

 Inox SUS 304    

 Phụ kiện    

* Ống trung tâm Việt Nam Bộ 1 

 uPVC + phụ kiện uPVC    

 Kích thước: D*H = 0.3m*2.0m    

07 BỂ KHỬ TRÙNG    

* Bơm định lượng hóa chất Hanna Cái 2 

 Điện: 1pha/220V/50Hz    

 Lưu lượng: 60 lít/h    

* Bồn pha chế hóa chất Việt Nam Cái 1 

 Vật liệu: nhựa PE (bồn nhựa Sơn Hà)    



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Silversea New Material Việt Nam                                      98 

 

TT Tên sản phẩm – Đặc tính kỹ thuật Xuất xứ ĐVT 
Số 

Lượng 

 V = 300 lít    

08 Hệ thống ống công nghệ trong hệ thống Việt Nam HT 1 

 Hệ thống đường ống Φ21, Φ90, Φ140.    

 Hệ thống ống Inox 304: dẫn khí    

 
Hệ đường ống uPVC: đường nước, ống dẫn 

điện 
   

 Phụ kiện    

09 Hệ thống điện điều khiển Việt Nam HT 1 

 Điều khiển tự động    

 Xuất xứ: LS, Cadimi,…    

 Dây điện được kéo từ tủ điện đến thiết bị    

  

Trạm xử lý nước thải hiện hữu Vị trí đấu nối nước thải vào hệ thống thu 

gom của KCN Bắc Đồng Phú 

Hình 4.9. Hình ảnh trạm xử lý nước thải hiện hữu 

c. Nước thải sản xuất 

 Theo đánh giá ở trên, nước thải sản xuất phát sinh tại hệ thống xử lý khí thải lò 

dầu tải nhiệt với lưu lượng 3m3, do lượng nước thải sản xuất không nhiều nên công ty sẽ 

ký hợp đồng với đơn vị có chức năng để thu gom xử lý lượng nước thải này. 

 Nước từ hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt chứa tại bể hấp thụ bằng nước, 

sẽ được đơn vị có chức năng tới thu gom định kỳ, với tần suất 03 tháng/lần. Tới chu kỳ 

thay nước công ty sẽ báo cho đơn vị thu gom đến thu nước trực tiếp từ bể hấp thụ bằng 

nước và cấp nước mới vào cho hệ thống xử lý khí thải lò hơi. 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 